dentem contiguatur terre Pel, uadit ueraus septemtrionem ad 

quandam uiam, et illam transeundo peruenit ad terram 

Boyach, ubi sunt tres mete angulares, et iuxta illam terram 
Boyoch eum certis metis interpositis a septemtrionali parte 
descendit iterum ad orientem usque ad terram Tach, ubi ipsa 
terra Munuros a terra Thach non per metas separatur, sed 
per quendam limitem, qui uulgariter mege uocatur, et cum 
ipso limite redit ad priorem metam, et sic terminatur. Aliam 
uero terram supradictam, que Munkad uocatur, Comes Nico- 

laus, cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis, reliquit et 

concessit Comiti Benedicto et ipsius heredibus similiter per- 
petuo possidendam; hane condicionem et penam super se et 

8uos heredes assumpmendo, quod si ipse uel sui filij Comitem 
Benedictum aut eiüs filios a modo ullo umquam tempore super 
predietía terra Munkad impeterent, uel aliquatenus molesta- 
rent pretextu siue auctoritate predieti priuilegij domini Regis, 
quod ipse Comes Nicholaus super collacione dictarum terra- 

rum sibi concessum fuisse asserit, ut premissum est, extunc 
terram Munoros nunc eis relictam amittant ipso facto, et ipsa 

terra ad Comitem Benedictum et suos filios sine difieultate 
qualibet reuoluatur ; terra Munkad nichilominus apud eundem 

Comitem Benedictum et suos filios pacifice remanente. Iu cuius 

rei testimonium ad peticionem pareium presentes concessimus 

litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 

Magistri Sixti Ecclesie nostre Lectoris anno Domini M" CC" 
LXXX" primo in ealendis Julij. 

A B C D 

(Eredetie bórhártyán, melyről zóld-vórós selyemzsinóron a káptalan pe: 

csétje függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

ELKÉNE a 2 2 cram 
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221. 

A budai káptalannak bizonyságlevele, hogy Miklós, Miklósnak 
fa Nyir nevü birtokát, a nyúlszigeti apáczazárdának elzálo- 

gosította. 1281. 

Nos Capitulum Budensis Ecclesie damus pro memoria, 
quod Nycolaus filius Nicolai ab una parte, et frater Cyprianus 
et Iwanka conuersus de Ordine Fratrum Predicatorum pro 

sororibus de Insula Sanete Marie ex altera, coram nobis per- 
Bonaliter constituti, dictus Nicolaus a dietis fratribus nomine 
earundem sororum solueneium duas marcas ad sex mareas, 

quas seeundum tenorem aliarum litterarum nostrarum rece 
perat, sicut dixit, confessus est recepisse; pro quibus oeto 
marcis terram snam Nyr uoeatam, inter terram Toxun et 
Wosyan adiacentem sub eadem condicione et pena, ac usque 
ipsum terminum, prout in ipsis prioribus litteris nostris super 
hoe eonfectis plenius dicunt contineri, pignori obligauit ; re- 
dimendam ab eisdem pro octo marcis antedietis. Datum se- 

eundo die oetauarum Beatorum Apostolorum Petri et Pauli 
anno Domini M^ CC" octuagesimo primo. 

kivül: Super solutis duabus marcis ad sex marcas 

Nicolao filio Nicolai super impignoracione terre sue Nyr 
uocate. 

(Eredetie börhártyán, a rárpeosót kivülről elveszett ; a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 
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222. 

A székesfehervári káptalan Kenes-Berény helységet tárgyazó 
1232-ki fasstonalis levelét ujból kiadja a veszprémi káptalan 

számára, 1281. 

Capitulum Ecclesie Albensis omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. 
Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire ; 
quod Thomas Decanus Ecclesie Wesprimiensis ad nostram 
accedens presenciam, exhibuit nobis litteras Domini nostri 
Ladizlai Illustris Regis Hungarie formam hanc continentes : 

Ladyzlaus Dei gracia Rex Hungarie stb. Capitulo Al- 
bensi stb. (következik IV. László királynak parancsa mint 
fentebb 214. sz. a.) 

Nos igitur Regie Celsitudinis mandato satisfacere, ut 
tenemur, cupientes, predicti priuilegij par aliud ex fidelitate 

debita in camera Ecclesie nostre inquiri diligenter et inueniri, 
inuentumque medio alphabeto incisum presentibus dictó Do- 
mini nostri Regis de mandato de verbo ad verbum inscribi 

fecimus. Cuius tenor talis est : 
Omnibus stb. Albensis Ecclesie Capitulum stb. (kóvet- 

kezik a székesfehérvári káptalannak 1232-kj okmánya, mint 
gyüjteményünk VL, vagyis a második folyam I. köt. 510. I.) 

In euius rei memoriam, et renouacionem rei geste, pre- 

gentes ad mandatum Domini nostri Regis, vt premittitur, dieto 
Wesprimiensi Capitulo dedimus litteras nostro sigillo commu- 

nitas. Anno Domini M" CC" octuagesimo primo, quinto idus 
Maij; Reuerendo viro Magistro Anthonio Ecclesie nostre Pre- 

posito, Nicolao Cantore, Mike Custode, Esau Decano exi- 
Btentibus. 

(Eredetie bórhártyán, melynek pecsétje elveszett, a veszprémi káptalan 
levéltárában.) 
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229. 

A györi káptalannak bizonyságlevele, hogy János nádor Chdk 
comes fiaival bizonyos birtokjogokra nézve egyezkedett. 1281. 

Capitulum Jauriensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. 
Ád vniuersorum noticiam tenore presencium volumus perue- 
nire; quod nobilis vir Johannes Palatinus filius quondam Her- 

rici Bani, pro se et pro fratribus suis viris Magnificis coram 
nobis constitutus proposuit asserendo ; quod licet per quorun- 

dam suggestionem et minus iustam induccionem intromisisset 

se de possessionibus Hydegsed et Honky vocatis, quas Nico- 

laum, Buzad et Feldricum filios quondam Chak Bani intelle- 
xisset Gregorio, Andree filijs Comitis Petri de genere Osl, et 

Dionisio filio Bartholomei Comitibus pro ducentis marcis 

pignori obligasse, credens sibi et fratribus suis racione vici- 
nitatis uel alicuius respectus magis competere quam predictis: 
gestiens tamen amplecti iusticiam, formidansque preiudicium 

alieui generare, diligenti inuestigacione comperisset, se et 

fratres suos dietis possessionibus aliquod ius non habere. Sed 

quia super eisdem possessionibus dieti filij Chak uenientes 
contra formam inpignoracionis ipsorum, medio tempore coram 

Capitulo Ferrey Castri cum ipso claneulo contractum cele- 

brauerunt, et in ipso contractu centum marcas soluaret (így) 
filiis Chak Bani; de quibus centum marcis per Gregorium, 
Andream et Dyonisium Comites, nomine filiorum Chak Bani, 
qui personaliter comparuerunt, ipsi Johanni Palatino satis 
faetum est coram nobis, haec racione, quoniam in estimacione 

facta in possessionibus Hydegsed et Honky vocatis excreue- 
rant centum marce supra ducentas marocas habitas per filios 
Chak Bani eo tempore, quo Gregorio, Andree et Dyonisio Co- 
mitibus predietis pignori obligarant, pro quibus centum mar- 

cis quandam possessionem prefati Comitis Andree filij Petri 

antedicti Nemethboron vocatam cum tercia parte silue Mogor- 
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boron nominate, ijdem Andreas, Gregorius et Dyonisius Co- 
mites communiter dederunt et contulerunt supradicto Johanni 
Palatino iure perpetuo possidendam ; dictus uero Dyonisius 
pro tercia parte, que ipsum contingit in centum marcis, satis- 

fecit Comiti Andree memorato ; et sic demum dominus Johan- 
nes Palatinus, satisfacto sibi de centum marcis, filijs Chak 
Bani possessiones suas sepedietas uendendi, tradendi, alie- - 

nandi; et Gregorio, Andree ac Dyonisio Comitibus emendi, 

comparandi, iure perpetuo possidendi et habendi dedit liberam 
facultatem ; et propter recognicionem ac emendacionem uexa- 
cionis, quam medio tempore fecerat, obligauit se in nostri 

presencia, quod dictos emptores contra omnes, et eciam fratres 

8uos, uel contra quemlibet ipsorum, si aliquis racione ipsarum 

possessionum acceptaret, expediendo pure et simpliciter, in 

ipsis possessionibus conseruaret. In cuius rei memoriam et 
perpetuam firmitatem ad instanciam pareium predictarum. 
presentes litteras coneessimus auctoritate nostri gigilli robora- 

tas, anno Domini M* CC" octuagesimo primo. Magistro.Cara- 
chino Ecclesie nostre Preposito, Ábraam Cantore, Dominico 
Custode, Mykou Decano existentibus.. 

A B C D 

(Eredetie bórhártyán, a zóld-vórós selyemzsinóron függött pecsét elve- 

szett ; a budai kir. kamarai levéltárban V. 5. Fejér Cod, Dipl. V. köt, 

9, r. 98. 1) 
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224. 

A győri káptalannak ugyanarról szóló más kiadványa. 1281. 

Capitulum Jauriensis Ecclesie oninibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. 

Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire; 
quod eam Nicolaus, Buzad et Feldricus filij quondam Chak 

Bani in nostra presencia personaliter constituti quasdam pos- 

Bessiones suas Hydegsed et Honky vocatas in Comitatu 

Supruniensi existentes secundum formam memorialium litte- 

rarum nostrarum Gregorio et Andree filijs Petri de genere 

Osl, ac Dyonisio filio Bartholomei de Vezeken Comitibus pro 

ducentis marcis, que in denarijs Viennensibus non rais 
fuerunt persolute coram nobis, usque certum terminum pignori 

obligassent, nec easdem possessiones suas in primo, secundo 
et tereio terminis per Gregorium, Andream et Dyonisium Co- 

mites tam amicabiliter quam misericorditer ultra duos annos 

prorogatis redimere potuissent; tandem per partes probi ho- 

mines ad estimandum ducti, presente nostro homine secun 

dum ordinacionem parcium per nos misso, dicte possessiones, 
prout partes estimaciones et noster homo ad nos reuersi retu- 

lerunt, pro trecentis marcis fuerunt estimate; pro quibus tre 

centis marcis prius tamen sgufficenter gatisfaccio per Andream, 

Gregorium et Dyonisium Comites de illis centum marcis, que 

in estimacione excreuerant supra ducentas marcas tempore 

impignoracionis habitas, dieti Nicolaus, Buzad et Feldricus 

filjj quondam Chak Bani ad nostram redeuntes presenciam, 

iam dictas possessiones suas Hydegsed et Honky vocatas, 
cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis, clausas antiquis 

metis et terminis, prefatis Andree, Gregorio et Dyonisgio Comi- 

tibus ae eorum heredibus heredumque successoribus concor- 

diter tradiderunt, uendiderunt et dederunt iure perpetuo et 

inreuocabiliter possidendas. Hoc adiecto, quod si quispiam 

temporum yrocegsu nacta aliqua occasione eosd em emptores 
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racione ipsarum possessionum impeteret, ijdem filij Chak 
Bani et filij Chakyz, pro quibus se obtulerunt, eosdem tene-